

Muutoksessa

Uuden vuoden alkaessa ajatukset käyvät menneessä vanhassa vuodessa, samalla tähyten jo uuteen vuoteen. Jumala antoi meille täyden armon vuoden 2022. Voimme rukoilla ja pyytää hyvää myös alkaneelle vuodelle 2023.

Kiitos luomisen työstä, jolla sinä ylläpidät uutta elämää, kiitos pelastuksen lahjasta, jonka sinä annoit meille uskoksi, toivoksi ja rakkaudeksi. Taivuta sydämemme tänä vuonna kuulemaan Kristuksen ääntä sanassasi. Tätä rukoilemme Poikasi Jeesuksen kristuksen nimessä.

Minun elämässäni puhaltavat muutoksen tuulet jäädessäni äitiyslomalle vuodenvaihteessa. Melkein koko mennyt vuosi on ollut odottelua. Mikään ei ole ollut itsestään selvää. Uusi elämä on lahjaa, ja jos Jumala suo, saan tuon lahjan lainaksi tänä vuonna. On syytä muistaa, että sen matkan sitten kuljemme uuden elämän kanssa minkä Jumala on tarkoittanut. Se voi olla pitkä tai lyhyt, mutta toivossa on kuitenkin hyvä elää. Jumala on luvannut tulevaisuuden ja toivon. Kun on uudesta elämästä kyse, olemme miettineet nimeäkin, joka ei ole tullut vielä valmiiksi. On niin paljon vaihtoehtoja, joista pitäisi pystyä valitsemaan. Lisäksi olisi hyvä, että lapsi olisi nimensä oloinen ja se sopisi sille. Lapsi on kyllä aina jotenkin nimensä näköinen. Uusi luomus. Ei ole yhtään samanlaista toista maailmassa.

Siirtyessä äitislomalle haluan hyvästellä äitiysvapaani ajaksi seurakuntalaiset kertomalla Raamatusta jotain matkaevääksi uuteen vuoteen. Ihan lyhyeenkin lauseisiin voi mahtua kokonainen ruokkimisihme, josta sydän saa iloita tänäkin vuonna. Jeesuksen äidin ei tarvinnut keksiä nimeä pojalleen sillä enkeli ilmoitti nimen. Luukas 2:21: Kun oli tullut kahdeksas päivä ja lapsi oli ympärileikattava, Hän sai nimen Jeesus, jonka enkeli oli ilmoittanut ennen kuin Hän sikisi äitinsä kohdussa. Jeesus nimi merkitsee, Herra on apu tai herra pelastaa. Uusi vuosi aloitetaankin Jeesuksen nimessä. Siksi on hyvä, että kun julistamme evankeliumia Hänen verestään, jonka hän vuodatti rikkomustemme puolesta ristillä pääsiäisenä, niin julistaisimme rohkeasti sitä Jeesuksen nimessä. Hyvää armon vuotta 2023!

Marjut Parkkila, diakonissa